РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕТУШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Петушинского района
Владимирской области

от   11 .07.2022 г.                            г. Петушки                                           № 222

О внесении изменений в постановление
администрации Петушинского сельского
 поселения   от 26.10.2020г. №170 «Об утверждении
муниципальной программы  «Благоустройство
на территории Петушинского сельского
поселения Петушинского района на 2021-2023 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации", Уставом Петушинского сельского поселения, постановлением
администрации   №  246 от 01.07.2015 г «Об утверждении Порядка
разработки, утверждения и проведения оценки эффективности реализации
муниципальных программ в муниципальном образовании «Петушинское
сельское поселение», в целях повышения уровня благоустройства на
территории Петушинского сельского поселения:

п о с т а н о в л я ю :
1.Внести в постановление № 170 от 26.10.2020года «Об утверждении
муниципальной программы «Благоустройство на территории Петушинского
сельского поселения Петушинского района на 2021-2023 годы» (далее
муниципальная программа) следующие изменения:
1.1.   Строку №11 табличной части Паспорта муниципальной программы
изложить в следующей редакции:
Источники финансирования Итого,

тыс.руб.
в т.ч. по годам реализации
2021 2022 2023

Финансовые ресурсы, всего в
том числе

29593,106 9892,25 10670,856 9030,00

средства бюджета сельского
поселения

29593,106 9892,25 10670,856 9030,00

средства областного бюджета - - - -
средства федерального бюджета - - - -
внебюджетные источники - - - -

http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063

1.2. Таблицу 4 Раздела  5 «Ресурсное обеспечение реализации
муниципальной программы»  изложить в  редакции согласно приложению
№1 к настоящему постановлению.
2. Постановление вступает в силу с момента опубликования в газете
«Сельская сторона» и подлежит опубликованию на официальном сайте
органов местного самоуправления муниципального образования
«Петушинское сельское поселение».

Глава  администрации                                                                        П.В.Курочка

                                                                                              Приложение № 1
к постановлению администрации

                                                                                                от  11. 07. 2022 г. № 222

                                                                                                                                          Таблица 4

 Наименование
основных мероприятий

Источник финансирования Объем финансирования, тыс.руб.
    2021 2022  2023 2021-

2023гг
1 Обустройство и

оборудование детских
игровых площадок

Всего 79,450 440,856 100 620,306
Федеральный бюджет 0 0 0 0
Областной бюджет 0 0 0 0
Местный бюджет 79,450 440,856 100 620,306
Внебюджетные источники 0 0 0 0

2 Содержание детских
игровых площадок и
прилегающей
территории

Всего 250 250 250 750
Федеральный бюджет 0 0 0 0
Областной бюджет 0 0 0 0
Местный бюджет 250 250 250 750
Внебюджетные источники 0 0 0 0

3 Создание мест
(площадок) накопления
твердых коммунальных
отходов

Всего 1493 1700 1200 4393
Федеральный бюджет 0 0 0 0
Областной бюджет 0 0 0 0
Местный бюджет 1493 1700  1200 4393
Внебюджетные источники 0 0 0 0

         4 Содержание мест
(площадок) для
накопления твердых
коммунальных отходов
в соответствии  с
санитарными нормами
и подъездов к ним

Всего 2070,55 2050 2050 6170,55
Федеральный бюджет 0 0 0 0

 Областной бюджет 0 0 0 0
 Местный бюджет 2070,55 2050 2050 6170,55
 Внебюджетные источники 0 0 0 0

5 Ликвидация
несанкционированных
свалок мусора

Всего 500 1000 500 2000
Федеральный бюджет 0 0 0 0
Областной бюджет 0 0 0 0
Местный бюджет 500 1000 500 2000
Внебюджетные источники 0 0 0 0

6 Организация и
проведение месячников
санитарной очистки,
озеленения и
благоустройства
территории, массовых
субботников

Всего 5 5 5 15
Федеральный бюджет 0 0 0 0
Областной бюджет 0 0 0 0
Местный бюджет 5 5 5 15
Внебюджетные источники 0 0 0 0

7 Ремонт и содержание
уличного освещения,
приобретение и
установка
энергосберегающих
светильников

Всего 4428 4150 3850 12428
Федеральный бюджет 0 0 0 0
Областной бюджет 0 0 0 0
Местный бюджет 4428 4150 3850 12428
Внебюджетные источники 0 0 0 0

8 Устройство и
восстановление
водоотводных и

Всего 50 50 50 150
Федеральный бюджет 0 0 0 0
Областной бюджет 0 0 0 0

дренажных
систем в населенных
пунктах

Местный бюджет 50 50 50 150
Внебюджетные источники 0 0 0 0

9 Обустройство
проездов, тротуаров и
пешеходных дорожек в
местах общего
пользования

Всего 500 500 500 1500
Федеральный бюджет 0 0 0 0
Областной бюджет 0 0 0 0
Местный бюджет 500 500 500 1500
Внебюджетные источники 0 0 0 0

10 Реконструкция и ремонт
обелисков павшим
воинам, содержание
прилегающей
территории

Всего 133 170 170 473
Федеральный бюджет 0 0 0 0
Областной бюджет 0 0 0 0
Местный бюджет 133 170 170 473
Внебюджетные источники 0 0 0 0

11 Удаление сухостойных
и аварийных деревьев

Всего 278,25 250 250 778,25
Федеральный бюджет 0 0 0 0
Областной бюджет 0 0 0 0
Местный бюджет 278,25 250 250 778,25
Внебюджетные источники 0 0 0 0

12

Вырубка кустарников,
скашивание сорной
травы

Всего 35 35 35 105
Федеральный бюджет 0 0 0 0
Областной бюджет 0 0 0 0
Местный бюджет 35 35 35 105
Внебюджетные источники 0 0 0 0

13 Изготовление и
размещение аншлагов,
информационных
щитов, публикация
материалов в средствах
массовой информации

Всего 20 20 20 60
Федеральный бюджет 0 0 0 0
Областной бюджет 0 0 0 0
Местный бюджет

20

20 20 60

Внебюджетные источники 0 0 0 0
14 Прочие работы по

благоустройству и
содержанию территории
общего пользования
населенных пунктов

Всего 50 50 50 150
Федеральный бюджет 0 0 0 0
Областной бюджет 0 0 0 0
Местный бюджет 50 50 50 150
Внебюджетные источники 0 0 0 0

Итого, в т.ч.  9892,25 10670,856 9030 29593,106
 Федеральный бюджет 0 0 0 0

Областной бюджет 0 0 0 0
Местный бюджет 9892,25 10670,856 9030 29593,106

	1.1.   Строку №11 табличной части Паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
	1.2. Таблицу 4 Раздела  5 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы»  изложить в  редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
	Приложение № 1
	к постановлению администрации
	от  11. 07. 2022 г. № 222